(13) Pobreza reconocida.

Impleti sunt dies, ut pareret. Et peperit filium suum primogenitum, et pannis involvit, et reclinavit eum in presepio, quia non erat eis locus in diversorio. Luc. 11, 6.

Et tuam ipsius animam pertransibit gladius ut revelentur ex nullis cordibus cogitationes. Luc. 11, 35. Mat. 11, 23.

**MARIA:** virtute excellens omnes erat.—Multae filiae congregaverunt divitias, tu supergressa es universas. Prov. xxxi, 29.

In me gratia omnis viae et veritatis, in me omnis spe vitae et virtutis. Eccli. xxiv, 23.

Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. Luc. 1, 28.

Quia respexit humilitatem ancillae suae: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Ibid. 48.

**MARIA:** vita et actuum.—Angelus ad eam dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Luc. 1, 28.

Exurgens autem Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione, in civitatem Judae: et intravit in domum Zachariae, et salutavit Elisabeth. Luc. 1, 39.

Magnificat anima mea Dominum, etc. Ibid. 46.

Ascendit autem et Joseph a Galilea de civitate Nazareth in Judaeam in civitatem David quae vocatur Bethlehem: eo quod esset de domo et familia David. Luc. 11, 4.

Qui consurgens accepit puerum et matrem ejus nocte, secessit in Aegyptum. Mat. 11, 14.

El erat ibi usque ad obitum Herodis: ut adimpleretur, quod dictum est a Domino per Prophetam dicentem Ex Aegypto vocavi Filium meum. Mat. 11, 15.

(1) El dolor por la pérdida de su Hijo.

(2) Paciencia.

(3) Salutación angélica.

Se cumplieron los dias en que habia de parir. Y parió á su hijo primogénito, y le envolvió en pañales, y lo acostó en un pesebre porque no habia lugar para ellos en el meson. Luc. cap. 11, v. 6.

Y una espada (1) traspasará tu alma de tí misma, para que sean descubiertos los pensamientos de muchos corazones (2). Luc. cap. 11, v. 35. Mat. cap. 11, v. 23.

**MARIA:** era superior en virtud á todo.—Muchas hijas allegaron riquezas, tú las has sobrepujado á todas. Prov. cap. xxxi, v. 29.

En mí toda la gracia del camino y de la verdad, en mí toda esperanza de vida y de virtud. Eclo. cap. xxiv, v. 23.

Dios te salve, llena de gracia: el Señor es contigo, bendita tú entre las mujeres. Luc. cap. 1, v. 28.

Porque miró la bajeza de su esclava: pues ya desde ahora me dirán bienaventurada todas las generaciones. Luc. cap. 1, v. 48.

**MARIA:** su historia.—El Angel le dijo: Dios te salve, llena de gracia: el Señor es contigo: bendita tú entre las mujeres (3). Luc. cap. 1, v. 28.

Y en aquellos dias levantándose María, fué con prisa á la montaña, á una ciudad de Judá: y entró en casa de Zacharias y saludó á Isabel (4). Luc. cap. 1, v. 39 y 40.

Mi alma engrandece al Señor. Luc. cap. 1, v. 46.

Y subió también Josef de Galilea de la ciudad de Nazareth, á Judea, á la ciudad de David, que se llama Bethlehem: porque era de la casa y familia de David. Luc. cap. 11, v. 4.

El cual levantándose tomó aquella misma noche á la madre y al niño y marchó á Egipto. Mat. cap. 11, v. 14.

Y permaneció allí (5) hasta la muerte de Herodes; para que se cumpliese lo que habia hablado el Señor por el profeta que dice: de Egipto llamé á mi Hijo (6). Mat. cap. 11, v. 15.

(4) Visita á Santa Isabel.

(5) En Egipto.

(6) Oseas, cap. xi, v. 1.

Et factum est, post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio Doctorum, audientem illos, et interrogantem eos. Luc. II, 46.

Stabant autem juxta crucem Jesu mater ejus, et soror matris ejus Maria Cleophae, et Maria Magdalene. Joan. XIX, 25.

Hi omnes erant perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria matre Jesu, et fratribus ejus. Actor. I, 14.

TITULUS X.

MARITUS. *Mariti officium, et auctoritas in Uxorem.*—Mulieri quoque dixit. Multiplicabo arummas tuas, et conceptus tuas: in dolore paries filios, et sub viri potestate eris, et ipse dominabitur tui. Gen. III, 16.

Loquere ad filios Israel, et dices ad eos: Vir cujus uxor erraverit, maritumque contemnens, dormierit cum altero viro, et hoc maritus deprehendere non quiverit sed latet adulterium, et testibus argui non potest, quia non est inventa in stupro, etc. Adducet eam ad sacerdotem, etc. Num. V, 12.

Si maritum habuerit et voverit aliquid, et semel de ore ejus verbum egrediens animam ejus obligaverit juramento: quo die audierit vir, et non contradixerit, voti rea erit, reddetque quodcumque promiserat, etc. Ibid. XXX, 7.

Non induetur mulier veste virili, nec vir utetur veste feminea: abominabilis enim apud Deum est, qui facit haec. Dent. XXII, 5.

Qui invenit mulierem bonam, invenit bonum: et auris jucunditatem a Domino. Qui expellit mulierem bonam, expellit bonum: qui autem tenet adulteram, stultus est et impius. Prov. XVIII, 22.

(1) María y José á Jesus.

(2) El niño perdido.

(3) S. Pedro, S. Juan, Santiago, S. Andrés, S. Felipe, Sto. Tomás, S. Mateo y los demás apóstoles.

Y aconteció que tres dias despues le hallaron en el templo (1), sentado en medio de los doctores, oyéndolos y preguntándoles (2). Luc. cap. II, v. 46.

Y estaban junto á la Cruz de Jesus, su madre, y la hermana de su madre Maria Cleophas y Maria Magdalena. Ju. cap. XIX, v. 25.